interessado deverá inscrever-se junto à Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 

Ambiente. 

Art. 4º - A concessão do incentivo será de R$ 750,00 (setecentos e 

cinquenta reais) por hectare de milho destinado à silagem, pago diretamente ao 

Agricultor, limitada ao valor máximo de R$ 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta 

reais), equivalente à 05 (cinco) hectares destinados à silagem de verão e 05 (cinco) 

hectares para inverno. 

Parágrafo Primeiro – Será concedido o incentivo do caput somente para 

uma safra de inverno e uma safra de verão. 

Parágrafo Segundo – O Meio de transporte da silagem ficará